

### یادداشت هفته

#### آخرین نکات

درباره انتخاب رشته آزمون سراسری ۹۷

اول ذی حجه، خجسته سالروز پیوند آسمانی  
حضرت امیرالمؤمنین امام علی (علیه السلام)  
و حضرت فاطمه زهرا (سلام... علیها)  
برقام عالمیان تهنیت باد



### پایان امروز:

# آخرین مهلت انتخاب رشته آزمون سراسری ۹۷

صفحه ۱۵



### جزئیات نحوه برگزاری

#### آزمون زبان دکتری پیام نور

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه پیام نور، جزئیات نحوه برگزاری آزمون زبان دکتری تخصصی (ETPNU) شهریور ۹۷ را اعلام کرد. دکتر محسنی، با بیان اینکه زمان ثبت نام آزمون زبان دکتری تخصصی دانشگاه پیام نور، از ۲۷ لغایت ۳۱ مردادماه سال جاری است، گفت: ثبت نام در این به صورت الکترونیکی است و از طریق پرتال پیام نور - مرکز سنجش و آزمون صورت می گیرد.

وی زمان برگزاری این آزمون را ۱۱ شهریور و زمان دریافت کارت آن را از ۶ تا ۱۱ شهریور ماه اعلام کرد و افزود: آزمون زبان دکتری تخصصی (ETPNU) شهریورماه ۹۷، به صورت الکترونیکی در پنج استان آذربایجان شرقی، اصفهان، تهران، خراسان رضوی و فارس برگزار می شود.

دکتر محسنی، با عنوان اینکه هزینه ثبت نام در این آزمون به صورت الکترونیکی در هنگام ثبت نام از طریق سایت پرداخت خواهد شد، گفت: داوطلبان به هیچ وجه مبلغ ثبت نام در این آزمون را به صورت دستی و در شعب پرداخت ننمایند.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه پیام نور، در پایان خاطر نشان کرد: داوطلبان برای کسب اطلاعات بیشتر و رفع مشکل احتمالی می توانند با شماره تلفن: ۰۲۱-۲۲۴۵۸۲۹۷-۲۱ تماس حاصل نمایند.

صفحه ۴

صفحه ۸

صفحه ۱۲

صفحه ۱۴

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص :

## زمان برگزاری آزمون صحت حفظ قرآن مجید

هنگام انتخاب رشته، ایده آل گرا نباشید

## توانایی های خود را در نظر بگیرید...

## برای کنکور سال بعد بمانم یا نه؟

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره :

## پرینت کارت صد و بیست و نهمین دوره آزمون

زبان انگلیسی پیشرفته (Tolimo:E-A2018)



## نماز

## حضرت امام محمدباقر (ع) فرمودند:

هر مؤمنی بر نمازش محافظت نماید و آن را در وقتش به جا آورد، از انسان‌های غافل شمرده نمی‌شود.



## کلام امیر المؤمنین (ع)

آن که راز خود را نهان داشت، اختیار را به دست خویش گذاشت.

## امر به معروف و نهی از منکر

## رسول مکرّم اسلام (ص) فرمودند:

بهترین از دواج‌ها آن است که آسان‌تر انجام گیرد.

## قابل توجه داوطلبان آزمون‌های سازمان سنجش

به اطلاع داوطلبان گرامی می‌رساند که حفاظت آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور از طریق پست الکترونیکی (ایمیل) ذیل آماده دریافت هرگونه اطلاعات و اخبار در موارد مرتبط با حفاظت آزمون‌ها می‌باشد.

نشانی پست الکترونیکی:

hefazatazmon@sanjesh.org

## شناسنامه



- هفته‌نامه خبری و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور
- سال بیست و سوم، شماره ۱۹، شماره پیاپی ۱۰۸۷
- بیست و دوم مرداد ماه سال ۱۳۹۷
- صاحب امتیاز: سازمان سنجش آموزش کشور
- مدیر اجرایی: بهمن احمدی
- صفحه آرایی و حرفه‌چینی: پیک سنجش
- شاپا: ۲۹۱۶-۱۷۳۵:ISSN ۱۷۳۵-۲۹۱۶
- نقل و برداشت مطالب نشریه پیک سنجش با ذکر کامل منبع بلامانع است.
- استفاده از طرح‌ها و عکس‌های اختصاصی پیک سنجش منوط به اجازه کتبی است
- نشانی: تهران، ابتدای پل کریمخان زند، بین خیابان‌های نجات‌اللهمی و قرنی، پلاک ۲۰۴، صندوق پستی ۵۵۵۷-۱۴۱۵۵
- نشانی سایت: peyk.sanjesh.org
- صندوق الکترونیکی: email.peyk@sanjesh.org

## آخرین نکات درباره انتخاب رشته آزمون سراسری ۹۷

طی چند شماره گذشته، در این ستون به مواردی که آگاهی از آنها برای داوطلبان آزمون سراسری لازم می‌آید، پرداختیم، و از آنجا که مهلت انتخاب رشته داوطلبان آزمون سراسری سال ۱۳۹۷ تا پایان روز دوشنبه ۲۲ مرداد ماه (امروز) تمدید شده است، در این شماره نیز، آخرین نکات درباره انتخاب رشته آزمون سراسری را به اطلاع داوطلبان عزیز آزمون سراسری سال ۱۳۹۷ می‌رسانیم.

۱- بهتر است که هر داوطلب، با دوری از هر گونه هیجان و همین‌طور پرهیز از سفارش‌ها و توصیه‌های افراد ناآگاه، با توجه به اطلاعیه‌های سازمان سنجش، دفترچه راهنمای انتخاب رشته آزمون سراسری و اصلاحیه‌های آن، ویژه‌نامه پیک سنجش با عنوان «راهنمای انتخاب رشته» و با شناختی که از علائق خویش نسبت به رشته‌های تحصیلی دانشگاهی دارد، به جست و جوی رشته یا رشته‌هایی که مطلوب اوست و انتخاب آنها بپردازد.

۲- داوطلبان باید توجه داشته باشند که انتخاب رشته، تنها برای یک بار امکان‌پذیر است و درخواست تغییر یا افزایش رشته‌های انتخابی، بعد از ثبت و تأیید اطلاعات انتخاب رشته‌های تحصیلی، به هیچ وجه ممکن نیست؛ پس باید در پر کردن فرم انتخاب رشته، که به صورت اینترنتی انجام می‌گیرد، نهایت دقت لازم را داشته باشند.

۳- داوطلبان باید با در نظر داشتن شرایط خانوادگی و شخصی خود و محدودیت‌هایی که برای آنها وجود دارد، نسبت به انتخاب احتمالی رشته‌های تحصیلی دانشگاه‌هایی که در شهرستان یا استان محل اقامت آنها واقع نیست، اقدام نمایند.

۴- داوطلبان باید در زمان انتخاب رشته، به شرایط خاص هر دانشگاه و مؤسسه آموزش عالی (امکانات، خوابگاه، غذاخوری، دوری از محل اقامت و ...) و نیز توضیحات مندرج در ستون «ملاحظات» مقابل هر یک از رشته‌ها، که در دفترچه راهنمای انتخاب رشته (دفترچه شماره ۲) آمده است، توجه کرده و بر این اساس انتخاب رشته نمایند.

۵- داوطلبان به این نکته مهم توجه داشته باشند که تغییر رشته از یک رشته به رشته دیگر یا انتقال از یک دانشگاه به دانشگاه دیگر، اگر چه دارای آیین‌نامه

به امید موفقیت همه داوطلبان

جریمه خود، از بخشودگی مابقی جریمه و تقسیط مجدد کل بدهی در شش ماه برخوردار شوند و افرادی که از این گزینه استفاده کرده و دفترچه اقساط جدید شش ماهه دریافت می‌کنند، در صورتی که شش قسط آنها معوق شود، ۵۰ درصد جریمه بخشیده شده لغو و مجدداً به سرجمع بدهی آنها اضافه می‌شود.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان، در پایان افزود: دانش‌آموختگان به منظور استفاده از این طرح می‌توانند صرفاً با مراجعه به پرتال دانشجویی صندوق رفاه دانشجویان به آدرس: [bp.swf.ir](http://bp.swf.ir) و انتخاب گزینه طرح بخشودگی، از مزایای آن بهره‌مند شوند.

### با امضای تفاهم‌نامه همکاری میان

وزارت علوم و بانک قرض‌الحسنه مهر:

### تسهیلات ۲۰۰ میلیون ریالی با کارمزد

### سه درصد به دانشجویان ارائه می‌شود

تفاهم‌نامه همکاری میان صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، به منظور ارائه تسهیلات به دانشجویان تا سقف ۲۰۰ میلیون ریالی با کارمزد سه درصد، منعقد شد. به گزارش اداره کل روابط عمومی وزارت علوم به نقل از صندوق رفاه دانشجویان، مهندس ذوالفقار یزدان مهر، رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، در این آیین گفت: این تفاهم‌نامه در مسیر هم‌افزایی و ارتقای خدمات‌رسانی توأم با کرامت انسانی به دانشجویان به امضا رسیده است.

وی افزود: بیش از ۸۰ درصد دانشجویان دانشگاه‌های زیرمجموعه وزارت علوم، شهریه‌پرداز هستند و به دلیل محدودیت منابع دولتی و اینکه ردیف شهریه در یک ردیف متفرقه قرار گرفته است، از حیث پرداخت وام شهریه در محدودیت بودیم، اما تلاش کردیم از درآمدهای اختصاصی استفاده کنیم.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان تصریح کرد: در سه سال گذشته، بیش از ۴۶ میلیارد تومان از ردیف متفرقه اعتبار عمومی وام شهریه دریافت کردیم؛ در حالی که ۴۴۶ میلیارد تومان از منابع اختصاصی به دانشجویان وام پرداخت کرده‌ایم؛ ولی برای اینکه بتوانیم ارتقا و پوشش بهتری داشته باشیم و در این شرایط حساس کشور کمک بیشتری به دانشجویان کشور برای بحث ادامه تحصیل انجام دهیم، یک هم‌افزایی با بانک قرض‌الحسنه مهر به امضا رساندیم که در گام اول حدود ۳۲۰ میلیارد تومان به دانشجویان مراکز غیرانتفاعی، دانشگاه آزاد اسلامی و دانشگاه جامع علمی - کاربردی که مشمول این تفاهم‌نامه خواهند بود، پرداخت خواهد شد.

وی، با اشاره به اینکه شیوه‌نامه چگونگی پرداخت شهریه در حال تنظیم است، اظهار داشت: سعی کرده‌ایم که شرایط بازپرداخت، شبیه بازپرداخت وام‌های دانشجویی صندوق رفاه باشد تا دانشجویان دچار مشکل نشوند، و این گام اول است، و اگر با استقبال دانشجویان روبرو شویم، میزان منابع ما افزایش پیدا خواهد کرد.

مهندس یزدان مهر، درباره روند پرداخت این وام، نیز گفت: دانشجویان باید اول در صندوق رفاه ثبت‌نام کرده و پس از تأیید دانشگاه، صندوق رفاه آنها را به بانک قرض‌الحسنه مهر معرفی خواهد کرد. ضمناً دانشجویان می‌توانند هر ترم از این وام استفاده کنند.

ارزیابی قرار گیرد، تقاضا می‌شود که از طریق سامانه مربوط، در این فراخوان ثبت‌نام و آمادگی خویش را اعلام کنند. لازم به یادآوری است که رساله‌ها و پایان‌نامه‌هایی که در فرآیند داوری اولیه مورد پذیرش قرار گیرند، در نمایشگاهی که در روز برگزاری «کنگره پیشگامان پیشرفت» برپا خواهد شد، در معرض دید شرکت‌کنندگان قرار خواهند گرفت. همچنین از نویسندگان رساله‌ها و پایان‌نامه‌هایی که در فرآیند داوری نهایی به عنوان برتر انتخاب شوند در روز برگزاری کنگره با اهدای جوایز نقدی قدردانی خواهد شد. گفتنی است که آخرین مهلت ارسال اطلاعات پایان‌نامه‌ها و رساله‌ها به این فراخوان، ۲۰ آبان ماه ۱۳۹۷ تعیین شده است.

ضمناً شرایطی نیز برای علاقه‌مندان در نظر گرفته شده است؛ از جمله آنکه موضوع پایان‌نامه، باید حداقل با یکی از محورهای زیر ارتباط داشته باشد:

- ۱- تجارب
  - ۲- موانع و ظرفیت‌های پیشرفت
  - ۳- مبانی اسلامی پیشرفت
  - ۴- تاریخ و تمدن ایرانی اسلامی
  - ۵- روش‌شناسی تدوین و تحقق الگو
  - ۶- افق‌های پیشرفت: آینده‌شناسی الگو
- همچنین باید از تاریخ دفاع رساله یا پایان‌نامه، بیش از هفت سال نگذشته باشد و چکیده پایان‌نامه و رساله به صورتی تهیه شود که قابلیت داوری اولیه را داشته باشد؛ علاوه بر این، لازم است که آمادگی ارائه متن پایان‌نامه و رساله پس از درخواست این مرکز وجود داشته باشد. لازم به یادآوری است که این کنگره ۲۲ آذر ماه سال جاری در چهار بخش «مقالات علمی کوتاه»، «ادبیات پیشرفت» (شعر، داستان کوتاه و ...)، «وب‌نویسی و شبکه‌های اجتماعی» و «آثار تصویری» (عکس، فیلم کوتاه و پویانمایی) در تهران برگزار می‌شود.

### آغاز طرح بخشودگی جرایم بدهکاران

### معوق صندوق رفاه دانشجویان

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم اعلام کرد: طرح بخشودگی پنجاه تا صد درصد جرایم بدهکاران معوق صندوق رفاه دانشجویان و تقسیط مجدد بدهی آنان، از روز ۲۰ مرداد آغاز شده است و تا ۱۰ شهریورماه ادامه دارد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی وزارت علوم به نقل از صندوق رفاه دانشجویان، مهندس ذوالفقار یزدان مهر، با اعلام این خبر، اظهار داشت: صندوق رفاه دانشجویان، در راستای اجرای سیاست خدمات‌رسانی توأم با کرامت انسانی به دانشجویان و دانش‌آموختگان و برای مراعات و رفاه حال دانش‌آموختگان بدهکار و فراهم ساختن تسهیلاتی به منظور بازپرداخت بدهی بدهکاران معوق و با توجه به فرارسیدن اعیاد بزرگ قربان و غدیر، طرح بخشودگی ۵۰ تا ۱۰۰ درصدی جرایم بدهکاران به صندوق رفاه دانشجویان و تقسیط مجدد بدهی آنان را اجرا می‌کند.

وی افزود: در اجرای این طرح، دو گزینه برای دانش‌آموختگان در نظر گرفته شده است: در گزینه اول، دانش‌آموختگان می‌توانند با بازپرداخت کل بدهی خود به صورت یکجا از بخشش صد درصدی جرایم بهره‌مند شوند. مهندس یزدان مهر در ادامه گفت: در گزینه دوم، دانش‌آموختگان می‌توانند با بازپرداخت ۵۰ درصد از



## پذیرش بر اساس سوابق تحصیلی دانشگاه آزاد آغاز شد

ثبت‌نام بر اساس سوابق تحصیلی در مقطع کارشناسی پیوسته نیمسال اول ۹۷-۹۸ دانشگاه آزاد اسلامی آغاز شد.

تمامی متقاضیان ثبت‌نام بر اساس سوابق تحصیلی مقطع کارشناسی پیوسته دانشگاه آزاد اسلامی می‌توانند با مراجعه به سامانه این مرکز به نشانی: [www.azmoon.org](http://www.azmoon.org) ابتدا دفترچه راهنمای ثبت‌نام را دریافت و پس از مطالعه و کسب آگاهی در خصوص انتخاب رشته، در صورت تمایل و داشتن شرایط لازم، بعد از تهیه کارت اعتباری، نسبت به ثبت‌نام در ۲۰ رشته محل اقدام کنند. داشتن دیپلم کامل نظام قدیم متوسطه یا مدرک پیش‌دانشگاهی نظام جدید متوسطه و همچنین داشتن مدرک کاردانی (پیوسته و ناپیوسته) برای ثبت‌نام داوطلبان در دوره پذیرش بر اساس سوابق تحصیلی مقطع کارشناسی پیوسته، الزامی است.

### حل مشکل پرداخت شهریه

### دانشجویان پیام‌نور

معاون اداری، مالی و عمرانی دانشگاه پیام‌نور گفت: برای حل مشکل پرداختی دانشجویان این دانشگاه، طبق توافقی که با برخی از بانک‌ها صورت گرفته، قرار است با ارائه تسهیلات از ابتدای دوره تحصیلی، شهریه به صورت اقساط پرداخت شود.

دکتر حسن علیزاده، با عنوان اینکه دانشگاه پیام‌نور کمترین بار مالی را بر دولت داشته و منابع مالی دانشگاه از شهریه دانشجویان است، افزود: این دانشگاه با منابع دولتی و اختصاصی اداره می‌شود و بخشی از این بودجه، از شهریه دانشجویان و بخش دیگر از بودجه عمومی دولت است.

در آستانه دوازدهمین کنگره «پیشگامان پیشرفت» منتشر شد:

### فراخوان انتخاب رساله‌ها و پایان‌نامه‌های

### برتر در زمینه «الگوی اسلامی ایران

### پیشرفت»

مرکز «الگوی اسلامی ایران پیشرفت» با هدف تشویق دانشجویان نسبت به پرداخت به موضوع الگوی پیشرفت، هم‌زمان با برگزاری دوازدهمین «کنگره پیشگامان پیشرفت»، از رساله‌ها و پایان‌نامه‌های برتر مرتبط با الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت، پس از داوری، با اهدای جوایز قدردانی به عمل می‌آورد.

بر این اساس، از آن دسته از دانش‌آموختگان مقاطع مختلف کارشناسی‌ارشد، دکتری و معادل حوزوی واجد شرایط یا آن دسته از دانشجویان دانشگاهی و طلاب حوزه‌های علمیه که موضوع رساله و پایان‌نامه آنها در زمینه پیشرفت بوده و از سال ۱۳۹۱ تا ۱۳۹۷ دفاع شده است و مایلند رساله یا پایان‌نامه آنان در مرکز الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت مورد



## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص :

## زمان برگزاری آزمون صحت حفظ قرآن مجید

تذکر: به همراه داشتن اصل و تصویر مدرک کارشناسی مورد تأیید، در روز آزمون الزامی است.

ج) دارندگان دیگر مدارک کارشناسی غیر علوم قرآنی، حق استفاده از این تسهیلات را دارا نیستند.

د) حافظان کل قرآن مجید، که در سال‌های گذشته از تسهیلات قانون اعطای مدرک کارشناسی و بالاتر استفاده کرده اند، حق استفاده مجدد از این تسهیلات را نخواهند داشت.

ه) زمان برگزاری آزمون صحت حفظ، از روز شنبه مورخ ۹۷/۰۶/۱۰ لغایت پنج شنبه ۹۷/۰۶/۱۵ خواهد بود. شایان ذکر است که داوطلبان معرفی شده، لازم است برای دریافت کارت ورود به جلسه آزمون و آگاهی از زمان و مکان برگزاری این آزمون، از روز دوشنبه مورخ ۹۷/۰۶/۰۵ لغایت جمعه مورخ ۹۷/۰۶/۰۹ به سایت سازمان سنجش آموزش کشور مراجعه نمایند.

## مواد آزمون صحت حفظ:

۱- آزمون صحت حفظ به میزان ۱۰ سؤال از کل قرآن کریم (هر سه جزء یک سؤال به صورت شفاهی).

۲- آزمون تلاوت شامل: نکات تجویدی، وقف و ابتدا، صوت و لحن.

۳- مفاهیم.

داوطلبان زن دارنده مدرک دیپلم و زیر دیپلم

ردیف	نام خانوادگی	نام	نام پدر	ردیف	نام خانوادگی	نام	نام پدر
۱	احمدی	فائزه	محمداسماعیل	۹۰	سرانی	سعیده	غیبعلی
۲	آذریون	ایمان	خلف	۹۱	سرچاهی	ملیحه	محمد
۳	ارجندی	نسرتین	فرهاد	۹۲	سرخوش سلطانی	زینب	نوروزعلی
۴	اسدی ریزی	زهرا	علی	۹۳	سعیدی	مرضیه	جمشید
۵	اسلامی	ریحانه سادات	سیدمحمدهادی	۹۴	سقر جوقی فراهانی	مریم	اصغر
۶	اسلامیه	منیره	علیرضا	۹۵	سلطانی	کوکب	احمد
۷	آصف آگاه	زهرا	سیدنوری	۹۶	سلطانی	سعیده	محمدحسین
۸	اقبالی بختیاری	زهرا	لهراسب	۹۷	سلیمان ریزی	کبری	مهذبلی
۹	امامی	مهتری	جواد	۹۸	سیاحی	عاطفه	عباس
۱۰	امامی خوبیار	رقیه	عوض	۹۹	شاهمرادی	زینب	شمسعلی
۱۱	امامی فر	حمیده سادات	حسام	۱۰۰	شاهبیرالو	فاطمه	عباسعلی
۱۲	امیری	الهام	علی حسین	۱۰۱	شرفی سقی	فاطمه	محمد
۱۳	امیری	طاهره	حسن	۱۰۲	شعبانی فحی	مریم	احمدعلی
۱۴	امیری پور	مریم	مجید	۱۰۳	شکرچی	زینب	هاشم
۱۵	امینی	عالیه سادات	سیداسد...	۱۰۴	شیراوند	زهرا	علی
۱۶	اولادی سلحشوری	فاطمه	جهانگیر	۱۰۵	شیرزادی	لیلا	سیداحمد
۱۷	یارونی	مریم	حیدرعلی	۱۰۶	شیرزادی	مرضیه	غلامحسین
۱۸	باقرکتابفروش	فاطمه	عباس	۱۰۷	صابری مقدم	مانده	محمود
۱۹	بخشی پور	زهرا	رمضان	۱۰۸	صادقی	فاطمه	محمدمهدی
۲۰	برادران عطارمقدس	معصومه	محمدعلی	۱۰۹	صدیقی	نرجس	عباس
۲۱	براهویی نظر	منیره	عظیم	۱۱۰	صفایی	فاطمه	مصطفی
۲۲	برنج	فاطمه	عباس	۱۱۱	طالبی	حدیث	ولی
۲۳	بزرگزاده	زینب	عبدالصمد	۱۱۲	طاوسی ینکابادی	لیلا	عباس
۲۴	بستان چی	زهرا	حسین	۱۱۳	طاهری زاده تیکدری	نجمه	عباس
۲۵	بیگ ولی	مرضیه	نظر	۱۱۴	عالم کارلادانی	نوردرسات	حسن
۲۶	پایدار	زینب	عبدالرضا	۱۱۵	عبدلی	سمیه	علی
۲۷	برزلف قمری	زینب	عباسعلی	۱۱۶	عربگری	فاطمه	عمران
۲۸	پرگی	حمیده	صفر	۱۱۷	عسگری شاهرخ آبادی	نجمه	مهدی
۲۹	پیروزی باسمنج	سیرا	حمید	۱۱۸	علمی منفرد	سکینه	حسن
۳۰	ترابی سلامی	هانیه	حسین	۱۱۹	علوی	زهرا	ابوتراب
۳۱	نقی	زهرا	علی	۱۲۰	علی آبادی	صدیقه	عباس

بدین وسیله اسامی آن دسته از حافظان کل قرآن مجید (دیپلم و غیردیپلم) و کارشناسان رسمی علوم قرآنی که در آزمون کارشناسی ارشد سال ۹۷ شرکت نموده و حائز شرایط هستند، به منظور شرکت در آزمون صحت حفظ اعلام می‌شود؛ لذا رعایت موارد ذیل برای تمامی داوطلبان گرامی الزامی است:

الف) بر اساس مصوبه جلسه ۵۷۳ شورای عالی انقلاب فرهنگی، آن دسته از حافظان دیپلم، غیردیپلم و لیسانس علوم قرآنی، که دارای یکی از مدارج به شرح جدول ذیل هستند، از شرکت در آزمون صحت حفظ معاف خواهند بود.

درجه تخصصی	عنوان	شرایط لازم
۱	استاد حفظ قرآن	حافظ ممتاز قرآن، آشنا با تفسیر علوم قرآنی و دارای ۱۰ سال سابقه تدریس و تربیت حافظان قرآن
۲	حافظ ممتاز قرآن	تسلط بر تلاوت مرتل کل قرآن از حفظ، ترجمه آیات و مفردات قرآن
۳	حافظ کل قرآن	تسلط بر خواندن کل قرآن از حفظ، همراه با درک معنای آیات

بنابراین، به منظور استفاده از هرگونه مزایای قانونی مربوط به حافظان قرآن، چنانچه دارای یکی از مدارک تخصصی فوق به امضای رئیس محترم سازمان تبلیغات اسلامی و وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی هستید، با ارائه اصل و تصویر مدرک در روز آزمون، از شرکت در آزمون صحت حفظ معاف خواهید بود.

۱- حافظان دیپلم و زیردیپلم، که از آزمون صحت حفظ معاف هستند، لازم است به منظور تطبیق اصل مدارک، در روز آزمون حاضر شوند و برای صدور مدرک کارشناسی، مدارک ذیل را تا تاریخ ۹۷/۰۶/۰۵ به آدرس: سازمان سنجش آموزش کشور، صندوق پستی ۱۵۸۷۵/۴۳۷۸، حوزه معاونت فنی و آماری سازمان ارسال نمایند:

۱-۱) تصویر شناسنامه و کارت ملی؛

۱-۲) دو قطعه عکس ۴ × ۳ تمام رخ تهیه شده در سال جاری؛

۱-۳) تصویر مدرک تخصصی صحت حفظ که در دفاتر اسناد رسمی برابر اصل شده باشد.

۲- حافظان دارای مدرک کارشناسی رسمی علوم قرآنی، که از آزمون صحت حفظ معاف هستند، لازم است که به منظور تطبیق اصل مدارک، در روز آزمون حاضر شوند، و برای استفاده از تسهیلات لازم است تا تاریخ ۹۷/۰۶/۰۵ مدارک ذیل را به آدرس: سازمان سنجش آموزش کشور، صندوق پستی ۱۵۸۷۵/۴۳۷۸، حوزه معاونت فنی و آماری سازمان ارسال نمایند:

۲-۱) تصویر مدرک کارشناسی رسمی علوم قرآنی با گرایش‌های علوم قرآن مجید، تفسیر قرآن مجید، فنون قرائت مجید، تلاوت و کتابت قرآن مجید، تربیت معلم قرآن و تربیت مربی عقیدتی سیاسی، الهیات و معارف اسلامی با گرایش علوم قرآن و حدیث.

۲-۲) تصویر مدرک تخصصی صحت حفظ که در دفاتر اسناد رسمی برابر اصل شده باشد.

۲-۳) فهرست رشته‌ها و دانشگاه‌های انتخابی در مجموعه امتحانی الهیات و معارف اسلامی (کد رشته ۱۱۱۱) - این فهرست از دفترچه شماره ۲ آزمون کارشناسی ارشد، قابل بهره برداری است.

ب) حافظان دارای مدرک کارشناسی رسمی علوم قرآنی با گرایش‌های یاد شده در بند ۲-۱ (اسامی ذکر شده در جداول ذیل) که از آزمون صحت حفظ معاف نیستند، باید تصویر مدرک کارشناسی رسمی خود را تا تاریخ سه‌شنبه مورخ ۹۷/۰۵/۳۰ به نامبر ۰۲۱-۸۸۹۲۲۳۳۷ فاکس نمایند.

داوطلبان زن دارنده مدرک رسمی کارشناسی علوم قرآنی

ردیف	نام خانوادگی	نام	نام پدر
۱	احمدی	رقیه	احمد
۲	افشاری	سمیه	محمد
۳	اکبری	عارفه زهرا	علی اصغر
۴	امینی	زهرا	کیومرث
۵	جلیلی قاضی زاده	سیما	ناصر
۶	حق شناس	زهرا	عباس
۷	خاشعی فر	اعظم	احمد رضا
۸	خالقی زرنندی	رضوان	حسین
۹	ذاکری مهر	زهرا	اصغر
۱۰	رستمی گوهری	زهرا	مصطفی
۱۱	سبزجو	زهرا	علی
۱۲	سلیمان پوریدک	فاطمه	قاسم
۱۳	سلیمانی	زینب	خانعلی
۱۴	صادقیان	زینب	علی
۱۵	طلاتی	معصومه	علی اصغر
۱۶	عامریان	نیره	عباسعلی
۱۷	غفوری گر	حلیمه	حسین
۱۸	قاسمی	اکرم	علی اکبر
۱۹	قره داغی	سمیه	شاپور
۲۰	محبی	زهرا	علی
۲۱	محمدی	زهرا	عبدا...
۲۲	مؤمن نسب	ملیحه	مهدی
۲۳	نظرزاده	فاطمه	علی
۲۴	ولایی‌ها	الهام	محمدحسین
۲۵	هزار خوانی	مریم	عباس

داوطلبان مرد دارنده مدرک دیپلم و زیر دیپلم

ردیف	نام خانوادگی	نام	نام پدر	ردیف	نام خانوادگی	نام	نام پدر
۱	آبادیان	جنید	عبدالواحد	۱۰۴	شاهبوندی	یوسف	علی
۲	ابرو فراح	آرش	کوروش	۱۰۵	شجاعی پور	امیر محمد	اصغر
۳	احمدی	نیما	عباسی	۱۰۶	شجعی	حسین	حسن
۴	ارجمند	حامد	محمدهادی	۱۰۷	شعبانی	عبداللطیف	محمدحسن
۵	آرسمیان	مهدی	محمدعلی	۱۰۸	شعبانی	امیرعلی	حسن
۶	آزادیان	محمدصدیق	خجه محمد	۱۰۹	شعیبی	مجید	نوروز
۷	استکی اورگانی	صالح	علیرضا	۱۱۰	شم آبادی	حسین	محمد
۸	اسکانی	عمران	عمر	۱۱۱	شمس صالحی	یاسر	شمس احمد
۹	اسماعیلی	سجاد	بهروز	۱۱۲	شه بخش	محمدیوسف	حمل
۱۰	افشین	منصور	عبدالواحد	۱۱۳	شهبازی نارویی	محمد	رحیم
۱۱	افضلی بزدی	امیر حسین	محمدجواد	۱۱۴	شهبازی نشیفانی	احسان	دوست محمد
۱۲	آقازاده اصل حمید	جعفر	حیدر	۱۱۵	شیخی	مصطفی	غلامرضا
۱۳	اکبری	عبدا...	یوسف	۱۱۶	صادقی نسب	هاشم	مصطفی
۱۴	آگاه	عبدا...	منصور	۱۱۷	صحراگرد	مجتبی	ابراهیم
۱۵	امجدی	محمد	رحیم	۱۱۸	صفرزانی	ناصر	عبدالحمید
۱۶	ایرانی مهر	محمد رضا	علی	۱۱۹	صفری	بهروز	جبارپردی
۱۷	ایرانبان چهارمن نیم	محسن	نورالدین	۱۲۰	صلاح زهی	مسلم	عبدا...
۱۸	ایزدخواه	سیدمحمدحسین	ابراهیم	۱۲۱	طاهری سناجردی	علی	عبدالکریم
۱۹	ایلخانی	محمد مهدی	رضا	۱۲۲	عابدی	موسی	احمد
۲۰	باحجب عباسعلی پور	امیر رضا	حسین	۱۲۳	عارفیان	محمد	محمدهادی
۲۱	بادران	محسن	رحم خدا	۱۲۴	عبادی نیا	میلاد	رسول
۲۲	بازویندی	محمدحسین	محمدعلی	۱۲۵	عباسی	علی	محمدجواد
۲۳	باطنی	امیر	علیرضا	۱۲۶	عزیزی	محسن	قضان
۲۴	باعاطفه حاجی نژاد	محمدجواد	امیر	۱۲۷	عطایی یدخت	یوسف	محمد رحیم
۲۵	باقری نسب	رضا	محمد	۱۲۸	عطیمی	احمد	عبدل
۲۶	بامری	عبدالرحیم	نور محمد	۱۲۹	علی محمدی	حافظ ا...	تاج محمد
۲۷	باهورزی سورانی	اسماعیل	علی هان	۱۳۰	علیزاده	ابراهیم	یعقوب
۲۸	بداینی	سیدرضا	سیدرحیم	۱۳۱	عمادی	محمدجواد	محسن
۲۹	برانی	علی	ابوالفضل	۱۳۲	عمرزهی چاه کمالی	حمزه	عبدا...
۳۰	براهونی نظر جانی	رحمت ا...	سفر	۱۳۳	غفوری ابقه نی	غصمت ا...	نعمت ا...
۳۱	بلوچ لاشاری	رحیم بخش	خدا مراد	۱۳۴	غلامیان	محمدجواد	علی محمد

داوطلبان زن دارنده مدرک دیپلم و زیر دیپلم

ردیف	نام خانوادگی	نام	نام پدر	ردیف	نام خانوادگی	نام	نام پدر
۳۲	جانبخش	مهتری	محرم	۱۲۱	علی آبادی فراهانی	زهرا	داوود
۳۳	جاوید	فاطمه	محسن	۱۲۲	علیرضایی خوراسگانی	عاطفه	حسین
۳۴	جسمانی	رحیمه	ابراهیم	۱۲۳	علیزاده	معصومه	هاشم
۳۵	جعفری	زهرا	عباس	۱۲۴	غماسی	غفران	مجید
۳۶	جعفری	رقیه	علیجان	۱۲۵	فتحی گارمزدی	منصوره	حبیب ا...
۳۷	جلالی	نوبر	جعفر	۱۲۶	قادر رسول	عظیمه	عبدا...
۳۸	جلیلی	محبوبه	ابوالقاسم	۱۲۷	قاسمی	ندا	میکائیل
۳۹	جمشیدی نژاد	مدینه	علیرضا	۱۲۸	قاسمی کرانی	مریم	کمال
۴۰	جوادی رونیزی	فاطمه	غلامرضا	۱۲۹	قره باغی	زهرا	حسین
۴۱	جوکار	محبوبه	عبدالمجید	۱۳۰	قرنی	فاطمه	داوود
۴۲	جهانیده کرکان	لیلا	محمد	۱۳۱	قسمتی	ملیحه	حسن
۴۳	حاجی باقریان	فاطمه	علی	۱۳۲	قشمشی ایرج	معصومه	محمد
۴۴	حاجی زاده حسین آباد	عظیمه	محمد	۱۳۳	قطب الدینی ده ملا	فرزانه	علی
۴۵	حسینی	سیده طاهره	سیدقاسم	۱۳۴	قنبری	زهرا	علی
۴۶	حسینی	نازنین	سیدابوالفضل	۱۳۵	کاظمی زاده	نرگس	محمدحسین
۴۷	حسینی	حدیثه سادات	سیدحسن	۱۳۶	کتیری حبیب آبادی	فاطمه	مهدی
۴۸	حسینی	طاهره سادات	سیدمصطفی	۱۳۷	کتیری حبیب آبادی	مریم	مهدی
۴۹	حسینی دولت آبادی	زینب سادات	سیدهاشم	۱۳۸	کریمی	فاطمه	محمود
۵۰	حسینی طاهری	مریم	ضیا	۱۳۹	کریمی	رقیه	عباس
۵۱	حسینی فر	زهرا سادات	سیدفؤاد	۱۴۰	کریمی طاهری	فاطمه	عباس
۵۲	حسینیان پور	سکینه	سیدحسین	۱۴۱	کشاوری	زینب	احمدعلی
۵۳	حقیقت طلب	حنانه	احمد	۱۴۲	کتیری	فاطمه	اکبر
۵۴	حوت	طیبه	دوست محمد	۱۴۳	کمرروستا	حدیثه	محمد
۵۵	حیدرپور	حانیه	علی اصغر	۱۴۴	گلشن	طاهره	خانجان
۵۶	حیدرقلی زاده	مانده	رسول	۱۴۵	گلی جفری	محبوبه	جواد
۵۷	حیدری	فاطمه	کمال	۱۴۶	مالکی	فاطمه	ناصر
۵۸	خالقی زرنندی	رضوان	حسین	۱۴۷	مجلسی	نور الهدی	محمد
۵۹	خدایی	فهمه	اسدا...	۱۴۸	محمدحسنی لوطک	سارا	علی
۶۰	خرمیان اصفهانی	متین	رسول	۱۴۹	محمدشریفی رثانی	طیبه	محمد رضا
۶۱	خساره	مزگان	صفر	۱۵۰	محمدصالحی	عطیه	محمد رضا
۶۲	خلیفه شوشتری	معصومه	محمدجواد	۱۵۱	محمدی	سمیه	غلام
۶۳	خمیری	فاطمه	محمدحسین	۱۵۲	محمدی انانی	فاطمه	خدا مراد
۶۴	خواجونی	فاطمه سادات	سیدمحمد مهدی	۱۵۳	محووی کوچ	حسنا	علی
۶۵	خواجی ارزانی	مطهره	حمید	۱۵۴	مریدی	فرشته	محمد
۶۶	داهوند	خدیجه	محمد رضا	۱۵۵	مزروعی قمصری	فاطمه	محمود
۶۷	درودگر	منصوره	محمد تقی	۱۵۶	منتظری هشد	فاطمه	رضا
۶۸	دشتی	فرزانه	محمد	۱۵۷	موجودی	فاطمه	حسن
۶۹	دلال زاده یدگلی	طاهره	ابوالفضل	۱۵۸	موسوی	سیده سمیه	سیدآزدر
۷۰	دوستمرادی	سارا	محمد	۱۵۹	موسوی جابری	سیده بتول	سیدمطمعه
۷۱	ده پروی	ریحانه	حسین	۱۶۰	مهدی زاده گوگی	مهدیه	محمد
۷۲	دهاقین	سمیه	اسدا...	۱۶۱	مهدیزاده	فائزه	محمد
۷۳	دهقان	نجمه	رضا	۱۶۲	میربلوچ زهی	سکینه	رحمت
۷۴	دهقان	بسیری	محمدحسین	۱۶۳	میرزاده ابگرمی	زهرا	محمد
۷۵	ذوالفقاری	عطیه	سعدی	۱۶۴	میرزائی نیاکردی	حلیمه	داد خدا
۷۶	رافتی خداپرست	زهرا	حسین	۱۶۵	نارویی	جمیله	مراد
۷۷	رجبی	زینب	علی	۱۶۶	ناظریان	فاطمه	حسین
۷۸	رجبی باب تنگلی	زهرا	عباس	۱۶۷	نجفی	حمیده	محمدجواد
۷۹	رحمانی خلیلی	ربابه	غفور	۱۶۸	نصری نصر آبادی	نسیم	حجت ا...
۸۰	رحیمی زالوایی	سارا	ولی	۱۶۹	نقی	مریم	علیرضا
۸۱	رزم آور	شمسی	محمدزمان	۱۷۰	نیازاده	زهرا	حمیدرضا
۸۲	رضامتش	لیدا	یوسف	۱۷۱	نیسی	فریبا	عبدالزهره
۸۳	رضائی	الهام	احسان ا...	۱۷۲	وحدیدی	زهرا	حسین
۸۴	روستانی	مطهره	غلامرضا	۱۷۳	ولایی زارع	لیلا	رضا
۸۵	رئسی	ریاب	محمد	۱۷۴	هاشمی	زهرا	نظر
۸۶	زارعیان جهرمی	مریم	حبیب ا...	۱۷۵	همتیان پروجی	آمنه	سید
۸۷	زاهدیان فرد	سمانه	محمد مهدی	۱۷۶	یزدیان پور	مرضیه	محمد
۸۸	زرگر	اکرم	محمدحسن	۱۷۷	یوسفی	سکینه	یوسف
۸۹	زمانیان	فاطمه	خسرو	-	-	-	-

داوطلبان مرد دارنده مدرک دیپلم و زیر دیپلم

ردیف	نام خانوادگی	نام	نام پدر	ردیف	نام خانوادگی	نام	نام پدر
۹۸	سواری	علی	رحیم	۲۰۱	ولی نژاد	صبح	محمدرحیم
۹۹	سیفی	علیرضا	حسن	۲۰۲	هادی زاده عنبران	محمدهادی	علی
۱۰۰	سیفی	علی اکبر	علی	۲۰۳	هاشمی	سیدمرتضی	سیدصالح
۱۰۱	شاهدوست	رضا	محمدبخش	۲۰۴	هاشمیان	علی	حسن
۱۰۲	شاهسونی	میثم	محمدرضا	۲۰۵	یارمهرآبادی	الیاس	غلام رسول
۱۰۳	شاهمرادی زواره	سیدعلی محمد	سیدرضا	۲۰۶	بدایی کلوانق	حمید	ستار

داوطلبان مرد دارنده مدرک دیپلم و زیر دیپلم

ردیف	نام خانوادگی	نام	نام پدر	ردیف	نام خانوادگی	نام	نام پدر
۳۲	بلوچی	عبدالجلیل	دوست محمد	۱۳۵	غنی زاده	مسعود	عبدالحق
۳۳	بلوچی	عبدالحی	اسحق	۱۳۶	فاضلی یختیاری	عبدالمجید	نورعلی
۳۴	بلوکی	عبداللطیف	عبد...ا	۱۳۷	فتاحی می آبادی	حمیدرضا	شعبان
۳۵	بهرامی	کاظم	محمدامین	۱۳۸	فرجی	محمد	وحید
۳۶	بیت عبدالمولی	صالح	عبدالصاحب	۱۳۹	فرغی	علی	نعمت...ا
۳۷	پاکزاد	حسین	اسماعیل	۱۴۰	فرهنگ	فرشاد	عطا
۳۸	پورسعیدی زریب	علی	مرادعلی	۱۴۱	فادری	رزگار	خالد
۳۹	پورسعیدی زریب	مهدی	مرادعلی	۱۴۲	فجری	مصطفی	فیض محمد
۴۰	پورعباسی نجف آبادی	جواد	اسمعیل	۱۴۳	قلندرزهی قنات گزی	عارف	محمدیوسف
۴۱	پیمان	عبدالقادر	غلامعلی	۱۴۴	قمری	محمد	محمدعلی
۴۲	تقوایی زاده	محمدحسین	علیرضا	۱۴۵	کیودانی نصرآباد	عبد...ا	خلیل...ا
۴۳	توکلی زاده	علیرضا	محمدعلی	۱۴۶	کرباسیان وردنامخواستی	علی	محمد
۴۴	جاسمی	فاروق	حسن	۱۴۷	کرتگی	احسان	عید
۴۵	جاهدمایوان	جواد	محمدیوسف	۱۴۸	کشاورز	محمدمهدی	حاجی علی
۴۶	جعفری ربانی باستانی	رضا	محمدتقی	۱۴۹	کلندر ضایی	فرشاد	سیار
۴۷	چکی فورک	الیاس	غلامرضا	۱۵۰	گرگیج	مهدی	شمس الدین
۴۸	حاجی حسینی	یونس	محمدحسین	۱۵۱	گزبری	عبد...ا	محمد
۴۹	حزابی پور	محمد	کریم	۱۵۲	گل شاهی	رضا	کریم
۵۰	حسن شاهی	علی	محمد	۱۵۳	گلپروشانی	محمدامین	علی
۵۱	حسین بر	محمدباقر	محمدحسین	۱۵۴	گنجی	مهران	اسماعیل
۵۲	حسین زاده	مجتبی	علی	۱۵۵	گنجی جامعه شوران	مجتبی	جمشید
۵۳	حسین زاده	علی	نظر	۱۵۶	گهرآمیزی	عمیر	ایوب
۵۴	حسینی	سعید	حسن	۱۵۷	لطفی	علی	لطفعلی
۵۵	حسینی مبارکه	سیدرضا	سیدمحمد	۱۵۸	محمدی منش	آرمین	منوچهر
۵۶	حیدری	صابر	کمال الدین	۱۵۹	محمدیان	علی	عبدالرحمن
۵۷	خوروش	امیرحسن	نوید	۱۶۰	محمودزهی	عبدالحق	عبد...ا
۵۸	داداش پور	عبد...ا	قاسم	۱۶۱	مرادی	محمدمهدی	بهباد
۵۹	دامن خشک	اسماعیل	یوسف	۱۶۲	مرادی	امین	رضی
۶۰	دامنی	محمدیحیی	محمدابراهیم	۱۶۳	مرادیانی گیزه رود	سیدحسین	سیدمرتضی
۶۱	دامنی	ابوبکر	محمدابراهیم	۱۶۴	مرتضی نژاد	سیداسماعیل	غریب
۶۲	دامی	مختار	ابراهیم	۱۶۵	مسیمی	محمدجواد	محسن
۶۳	دانش پب	محمداکبر	موسی	۱۶۶	مصطفوی اصفهانی	سیدمحمدمهدی	سیدحسین
۶۴	داوطلب نعمانی	قاسم	علی	۱۶۷	مطرقی	عباس	حمزه
۶۵	دابی زاده جلودار	محسن	محمدجان	۱۶۸	ملاحی	اسماعیل	ابراهیم
۶۶	درازی	عبدالجلیل	عبدالقادر	۱۶۹	ملاحی	عبد...ا	محمد
۶۷	درستکار	احمد	عبدالرحیم	۱۷۰	ملازاده	عبدالمجتب	عبدالواحد
۶۸	دریاباری	سیدعلی	سیدنانی	۱۷۱	منعم زاده	ابراهیم	محمد
۶۹	دورانی	شعیب	عزیز...ا	۱۷۲	موسوی	سیدپدرام	سیداحمد
۷۰	دوستی	رضا	جهانگیر	۱۷۳	مومنیان	روح...ا	پدا...
۷۱	ریاطمیلی	علی	مهدی	۱۷۴	مهدی زاده سرابی	مجید	غلامحسین
۷۲	ربانی	محمدطه	محمد	۱۷۵	مهدی زاده باقعی	سجاد	حسین
۷۳	رحیمی	هادی	یوسف	۱۷۶	مهرانی نیا	محمدجواد	جواد
۷۴	رحیمی زاده	ابراهیم	یوسف	۱۷۷	مهرویان	محمدرضا	ابوالفضل
۷۵	رحیمی نژاد	محمدحسین	محمدجواد	۱۷۸	مهرجو	مهدی	حسن
۷۶	رسولی گرهودی	مهدی	مصطفی	۱۷۹	میاحی زاده	محمدصادق	عبدالعزیز
۷۷	رفیعی	علی	عبد...ا	۱۸۰	میربلوچ زهی	مهدی	خداداد
۷۸	روشن دل هرمزی	محمود	نادر	۱۸۱	میرسعیدی	سیدمهدی	سیدجعفر
۷۹	رهایی	احمد	محمدحسن	۱۸۲	میرعرب رضی	حسین	روح...ا
۸۰	ریگی	عبدالقادر	شیرک	۱۸۳	میرکی	هیمن	عارف
۸۱	ریگی	یارمحمد	مجید	۱۸۴	میریوسی	ادریس	هادی
۸۲	ریگی	اسماعیل	دادمحمد	۱۸۵	نادری	احسان	یعقوب
۸۳	ریگی نو	منصور	عبدمحمد	۱۸۶	ناروتی	احمد	نورمحمد
۸۴	رئسی	نورمحمد	عبدالحکیم	۱۸۷	ناروتی	امان...ا	کریم
۸۵	رئسی	شیر	نظیراحمد	۱۸۸	ناروتی مرادی	محسن	خان محمد
۸۶	زارعی	پوریا	حمید	۱۸۹	نجفی	محمد	عبسی
۸۷	زرشکان	محمدجواد	محمدرضا	۱۹۰	نداف زاده	احمد	جلال
۸۸	زرگری	امیرحسین	عبدالرحمان	۱۹۱	نصیری فارسی	محمد	محمدقلی
۸۹	زینلی سنگانی	ناصر	فیض محمد	۱۹۲	نظری	سعید	حسین
۹۰	ساعدی	ابراهیم	صبیح	۱۹۳	نظری	علیرضا	کاظم
۹۱	سیاهی	عبدالحق	اسحق	۱۹۴	نعمتی	اکبر	عمران
۹۲	سپهری	مصطفی	عمر	۱۹۵	نعمتی نادرگلی	علی	بلال
۹۳	سجادی	جهانگیر	محمد	۱۹۶	نوده	حسین	محمد
۹۴	سعادت	یونس	سلطانعلی	۱۹۷	نوروزی	علی	حسن رضا
۹۵	سعید	محمد	احمد	۱۹۸	وفائی خالصی	امید	صادق
۹۶	سلیمان نیا	علیرضا	محمدعلی	۱۹۹	وکلی	محسن	محمد
۹۷	سلیمانی	علیرضا	نصرت...ا	۲۰۰	وکلی	محمدعلی	رضان

داوطلبان مرد دارنده مدرک رسمی کارشناسی علوم قرآنی

ردیف	نام خانوادگی	نام	نام پدر
۱	اصل عباسی	علی	محمدامین
۲	بادپا	عبدالقادر	اسماعیل
۳	بوعدار	احمد	عباس
۴	چاری زهی	عمر	قادربخش
۵	دامنی	الهی بخش	اورنگ
۶	داوریان	محمد	احمد
۷	دهشیری	علیرضا	احمد
۸	ساک	احمد	داغر
۹	شهبگ زهی	سلیم	محمدامین
۱۰	طباطبایی اصل	سیدحیدر	سیدحسین
۱۱	علیزاده	بختیار	مختار
۱۲	فرخاری	رضا	جلال
۱۳	قریشی	سیدکمال	سیدمحمد
۱۴	قنبرزهی	میرزا	میرمحمد
۱۵	مشتاقی نسب	علی	محمد
۱۶	موسوی	سیدمجتبی	سیدناصر

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور



سازمان سنجش آموزش کشور



## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در باره:

# شرایط و ضوابط، تاریخ و نحوه ثبت نام متقاضیان پذیرش دوره کاردانی فنی و دوره کاردانی حرفه‌ای نظام آموزش مهارتی دانشگاه جامع علمی - کاربردی مهر ماه سال ۱۳۹۷

## تذکرات مهم:

- ۱) مندرجات فرم تقاضانامه باید دقیق و صادقانه تکمیل شود.
- ۲) مسؤولیت صحت کلیه مندرجات تکمیل شده فرم تقاضانامه، به عهده داوطلب خواهد بود.
- ۳) مندرجات فرم تقاضانامه قابل تغییر نیست؛ بنابراین، داوطلب باید در زمان تکمیل اطلاعات تقاضانامه نهایت دقت را به کار گیرد.
- ۴) در هر مرحله از پذیرش (ثبت نام، پذیرفته شدن، حین تحصیل در دانشگاه و ...) مشخص شود که داوطلب حقایق را کتمان نموده یا واجد شرایط و ضوابط مندرج در این دفترچه نیست، از ادامه تحصیل محروم خواهد شد.
- ۵) داوطلب باید پس از پایان ثبت نام الکترونیکی از کلیه صفحات، پرینت تهیه نموده و آن را نزد خود نگه دارد.

## دستور العمل و نحوه تکمیل تقاضانامه ثبت نام اینترنتی:

به داوطلبان توصیه می‌شود که مطابق دستور العمل مندرج در دفترچه راهنمای ثبت نام، ابتدا فرم پیش نویس تقاضانامه مندرج در دفترچه مذکور را تکمیل نموده و سپس بر اساس فرم پیش نویس، با مراجعه به پایگاه اینترنتی سازمان سنجش آموزش کشور، اطلاعات لازم را بر اساس بندهای برنامه نرم‌افزاری ثبت نام وارد نمایند. ضمناً راهنمای جامع نحوه تکمیل فرم در برنامه نرم‌افزاری ثبت نام اینترنتی موجود است و داوطلبان برای کسب اطلاع بیشتر می‌توانند به این راهنما مراجعه نمایند. همچنین داوطلبان لازم است که در درج اطلاعات ثبت نام دقت نمایند. بدیهی است در صورت مشاهده هرگونه مغایرت در موارد قید شده در تقاضانامه ثبت نام با مدارک داوطلب، در صورت پذیرفته شدن، قبولی وی «کان لم یکن» تلقی شده و از ادامه تحصیل داوطلب جلوگیری خواهد شد.

## نکات و توصیه‌های مهم:

- ۱) اگر از طریق کافی نت اقدام به ثبت نام می‌نمایید، تأکید می‌شود که تمامی مراحل ورود اطلاعات ثبت نامی را شخصاً انجام دهید یا بر انجام امور مربوط، در کافی نت نظارت مستقیم داشته باشید.
- ۲) توصیه می‌شود که داوطلبان، پس از تکمیل تقاضانامه، دریافت شماره پرونده ۶ رقمی و کد پی‌گیری ۱۶ رقمی، یک نسخه پرینت از تقاضانامه‌شان تهیه و آن را نزد خود نگهداری نمایند.
- ۳) به داوطلبان توصیه می‌شود که در انتخاب کدرشته محل‌های انتخابی خود دقت لازم را مبذول فرمایند؛ لذا پس از دریافت کد پی‌گیری ۱۶ رقمی، در این خصوص به درخواست‌های داوطلبان مبنی بر اصلاح یا جابجایی ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- ۴) هرگونه تغییری از طریق نشریه پیک سنجش (هفته‌نامه خبری و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش)، سایت سازمان سنجش و در صورت لزوم از طریق رسانه‌های گروهی اعلام خواهد شد.
- ۵) در صورت لزوم، داوطلبان می‌توانند در ساعات اداری با شماره تلفن‌های: ۰۲۱-۴۲۱۶۳ با روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور تماس حاصل نمایند یا از طریق سیستم پاسخگویی اینترنتی (غیرحضوری) سازمان اقدام نمایند.

## روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

بدین وسیله به اطلاع کلیه متقاضیان ثبت نام و شرکت در پذیرش دوره کاردانی فنی و دوره کاردانی حرفه‌ای نظام آموزش مهارتی دانشگاه جامع علمی - کاربردی مهر ماه سال ۹۷ می‌رساند که ثبت نام برای شرکت در پذیرش دوره مذکور، از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان از روز دوشنبه ۹۷/۵/۲۲ (امروز) آغاز می‌شود و در روز یکشنبه ۹۷/۵/۲۸ پایان می‌پذیرد؛ لذا کلیه داوطلبان متقاضی ثبت نام، که دارای شرایط عمومی و اختصاصی به شرح ذیل هستند، می‌توانند در پذیرش مذکور ثبت نام و شرکت نمایند.

## روش گزینش دانشجو

گزینش دانشجو در هر یک از کدرشته محل‌های تحصیلی، بر اساس معدل کل مندرج در گواهینامه معتبر دیپلم، نوع دیپلم و سهمیه‌های آزاد، شاغل، رزمندگان، بومی بودن و با توجه به صلاحیت‌های عمومی داوطلبان براساس ضوابط دانشگاه جامع علمی - کاربردی و مصوبات مربوط صورت می‌گیرد. بدیهی است که برای هر یک از موارد فوق، ارائه مستندات مربوط در زمان ثبت نام از سوی دانشجو به مرکز آموزشی، ضروری است.

## شرایط ثبت نام:

داوطلب متقاضی شرکت در این پذیرش، باید یکایک اقدامات زیر را به موقع و در مهلت مقرر انجام دهد:

- ۱- مراجعه به پایگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور.
  - ۲- دریافت دفترچه راهنمای ثبت نام از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان و مطالعه آن.
  - ۳- مراجعه به پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان، برای تهیه کارت اعتباری.
  - تبصره- با توجه به اینکه پرداخت هزینه ثبت نام به صورت اینترنتی انجام می‌شود، داوطلبان لازم است با استفاده از کارت‌های عضو شبکه بانکی شتاب که پرداخت الکترونیکی آنها فعال است، با مراجعه به پایگاه اطلاع رسانی این سازمان و پرداخت مبلغ ۲۲۰/۰۰۰ (دویست و بیست هزار) ریال به عنوان وجه ثبت نام، نسبت به دریافت اطلاعات کارت اعتباری (شماره سریال ۱۲ رقمی) اقدام نمایند.
  - ۴- آماده نمودن مدارک و اطلاعات مورد نیاز برای ثبت نام.
- داوطلب باید پس از مطالعه دفترچه راهنمای پذیرش در این دوره و آشنایی با کلیه شرایط و ضوابط پذیرش، با مراجعه به پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به آدرس: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) نسبت به ثبت نام در این پذیرش اقدام نماید.
- لازم به توضیح است که دفترچه راهنمای پذیرش دوره کاردانی فنی و دوره کاردانی حرفه‌ای نظام آموزش مهارتی دانشگاه جامع علمی - کاربردی سال ۹۷ همزمان با شروع ثبت نام از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان در دسترس خواهد بود.
- تبصره: دانش‌آموزان سال آخر متوسطه، که حداکثر تا تاریخ ۹۷/۶/۳۱ موفق به اخذ مدرک دیپلم خواهند شد، مجاز به انتخاب کدرشته محل هستند؛ اما چنانچه داوطلبی احتمال می‌دهد که تا پایان شهریور ماه سال جاری (۱۳۹۷) موفق به اخذ مدرک دیپلم نمی‌شود، موکداً توصیه می‌شود که ثبت نام ننماید؛ بنابراین، چنانچه داوطلبی در یکی از کدرشته محل‌های انتخابی پذیرفته گردد ولی تا پایان شهریور ماه سال ۱۳۹۷ موفق به دریافت گواهینامه پایان تحصیلات دوره متوسطه نشود، قبولی وی ملغی شده و اجازه ثبت نام نخواهد داشت.

توجه به توانمندی‌ها، هم و غم خود را معطوف به یک ایده‌آل می‌کنند و از زندگی و لذت‌های ارزشمند آن، غافل می‌شوند.

اگر شما هم جزو این دسته از داوطلبان هستید، با کمی تأمل و واکاوی درونتان، متوجه می‌شوید که بیش از آنکه به رشته یا رشته‌های مورد نظر علاقه‌مند باشید، به دنبال آن هستید که توانایی‌های خود را به دیگران نشان دهید و انتظارات و معیارهای سطح بالای خود و دیگران را برآورده سازید. شما فکر می‌کنید که باید دیگران را با فضیلت، هوش و توانایی‌هایتان تحت تأثیر قرار دهید تا مردم به شما احترام بگذارند.

به یاد داشته باشید که هر چقدر شما در یک زمینه فوق‌العاده و خوب باشید، همواره باز هم کسانی هستند که از شما بهترند. در این شرایط، ممکن است به جای اینکه خودتان و تفاوتتان را بپذیرید، تصور کنید که شرایط نامساعدی دارید و دچار یأس و ناامیدی شوید؛ از سوی دیگر، اگر شما احساس کنید برای اینکه فرد خوب و گران‌قدری باشید، باید دستاوردهای بزرگی داشته باشید، این امکان هست که هیچ وقت مهارت‌ها و توانایی‌های

«فقط رشته پزشکی را می‌خواهم»، «هدف من از کودکی، ورود به دانشگاه صنعتی شریف بوده است»، «اگر حقوق قبول نشوم، وارد دانشگاه نخواهم شد» یا «اگر گرافیک تهران قبول نشوم، هیچ رشته دیگری نخواهم رفت.»  
شبهه این جملات را هر ساله از داوطلبان کنکور می‌شنوم؛ داوطلبانی کمال‌گرا که، بدون

هنگام انتخاب رشته، ایده‌آل‌گرا نباشید

**توانایی‌های خود را در نظر بگیرید...**



### چه باید کرد؟

بی‌تردید انسان سالم، به دنبال پیشرفت، شکوفایی استعدادهای خود و دست‌یابی به بهترین‌هاست. تفاوت بین کمال‌گرایی سالم و کمال‌گرایی منفی در همین جاست. یک کمال‌گرای سالم، اهدافی واقع‌بینانه دارد و توانایی برای به‌ظهور رساندن کمال مورد نظرش را دارد.

ما نمی‌گوییم که تمایل برای موفقیت، داشتن هدف و تلاش برای رسیدن به اهداف، ضرورت ندارد و لازم نیست، اما باید قبول کرد که گاهی برخی از اهداف، دست‌نیافتنی و دور از دسترس هستند؛ خصوصاً زمانی که هدف مورد نظر، دور از واقعیت و خیالی باشد برای مثال، داوطلبی که طی دوران تحصیل دانش‌آموزی متوسط بوده و تلاشی پی‌گیر برای مطالعه‌ی درس‌ها نداشته و نمرات متوسطی کسب می‌کرده است، احتمال پذیرش در رشته‌های پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی بسیار کم است. چنین فردی به جای آنکه چند سال پشت کنکور بماند و هر سال با فشار و استرس بسیار مواجه شود، باید به سراغ رشته‌های دیگر برود؛ رشته‌هایی که گاه می‌تواند در آنها به مدارج بالا، ثروت و موفقیت دست یابد و در ضمن از سال‌های زندگی خویش نیز لذت ببرد.

گاه که به داوطلبان چنین پیشنهادی را می‌دهم، با نگرانی می‌گویند: رشته‌ای غیر از پزشکی؟! آن وقت جواب فامیل را چه بدهیم؟! به یاد دارم که یکی از داوطلبان می‌گفت که مادرش قبل از تولد او، امید داشته است که او پزشک شود و برای همین نامی را

برایش انتخاب کرده که بر تابلوی سر در مطبخ

زیبا و پُر طمطراق باشد، و به همین دلیل

نمی‌تواند به رشته‌ای غیر از پزشکی فکر کند!

شما تصور می‌کنید که چنین فردی، حتی

اگر پزشک هم بشود، احساس خوشبختی

خواهد کرد؟! آیا فردی که برای پاسخگویی به

انتظارات خانواده، اقوام دور و نزدیک، دوستان،

اولیای مدرسه و ... به دنبال پذیرفته شدن در یک

رشته تحصیلی است، می‌تواند بدون اضطراب و

نگرانی آزمون دهد و در طی تحصیل از پس

مشکلات مختلف برآید؟!

بنابراین، بیایید به جای آنکه آینده تحصیلی

و شغلی خود را به پسند جامعه‌گره بزنید، با

ذهنی باز، رشته‌های مختلف دانشگاهی را

بررسی و مطالعه کنید و با توجه به توانایی‌ها، سطح علمی خود، رتبه‌ای که کسب

کرده‌اید و نیازهای جامعه، رشته تحصیلی خود را انتخاب کنید.

حقیقی خودتان را کشف نکنید؛ زیرا احساس شما به خودتان از دستاوردهایتان اندازه‌گیری می‌شود، نه آنچه واقعاً هستی.

### همیشه خواستن، توانستن نیست!

بسیاری از ما فکر می‌کنیم در صورتی که سخت‌تر، سریع‌تر، دقیق‌تر، و در زمان بیشتری کار کنیم و برای دست‌یابی به هدفمان تلاش کنیم، کارایی ما بهتر و پیشرفت‌مان سهل‌تر خواهد شد؛ اما فراموش نکنیم که ما ماشین نیستیم، و هنگامی که به یک نقطه خاص می‌رسیم، بدنمان به ما خواهد گفت: آهسته‌تر! سرعت را کم کن! من خسته‌ام.

اگر ما به پیام‌های اولیه از جانب بدنمان گوش فرا ندهیم، بدن ما بلندتر صحبت می‌کند. این بار می‌گوید: کافی است! من خسته‌ام، و اگر ما همچنان بی‌توجه باشیم، سلامت جسمی و روانی‌مان به خطر خواهد افتاد.

این طور تصور کنید که می‌خواهیم به هدفی برسیم و راهی را با «من می‌خواهم ...» شروع می‌کنیم که سپس تبدیل می‌شود به: «من باید ...» و زمانی فرا می‌رسد که درک می‌کنیم این هدف دست‌یافتنی نیست؛ زمانی که انگار با یک دیوار آجری برخورد می‌کنیم. در این هنگام باید با خودمان رو راست باشیم و بپذیریم که شاید این راه، متعلق به ما نباشد. درست است که پشتکار داشتن در دست‌یابی به اهداف واقع‌بینانه، بسیار قابل‌تکریم و محترم است، اما دقت کنید که تلاش برای "اهداف واقع‌بینانه" هم ارزشمند است.

وقتی شما چند سال برای قبولی در یک رشته

دانشگاهی، پشت کنکور می‌مانید، و روزهای

زیادی از عمر گرانبمایه خود را در جست و

جوی چیزی صرف می‌کنید که به راستی

هدفی غیر قابل دسترس است، شادی‌هایی را

که می‌توانستید داشته باشید، نادیده می‌گیرید.

از کودکی به ما آموخته‌اند که «خواستن،

توانستن است»، و بسیاری از ما، در راه رسیدن

به خواستن‌ها، بسیاری از توانستن‌هایمان را

از دست داده‌ایم. باید بپذیریم که خواستن،

تنها در صورتی توانستن است که در محدوده

توانایی‌هایمان باشد.

### کمال‌گرایی مساوی است با عدم سلامت جسمانی

بنا بر تحقیقات انجام گرفته، ویژگی‌های منفی کمال‌گرایانه با طیفی از بیماری‌های جسمانی در ارتباط است. کمال‌گرایی، با شکایت‌های بدنی، بی‌خوابی، انواع سردردها، خستگی و درد مزمن رابطه دارد.

در پژوهشی درخصوص نقش واسطه‌ای کمال‌گرایی در بروز و گسترش بیماری‌های قلبی، مشخص شد که چنانچه نوع منفی کمال‌گرایی در فرد به صورت فراگیر بروز یابد، می‌تواند با ایجاد اضطراب و تنش، زمینه‌ساز بروز و گسترش تعدادی از بیماری‌های روانی تنی از جمله بیماری‌های قلبی و عروقی گردد.

گفتنی است که اختلالات روان‌تنی، طیفی از اختلالات جسمانی نظیر سردرد، فشارخون، زخم معده و بیماری‌های قلبی است که فشار روانی مداوم و هیجانات، در ایجاد آنها نقش اساسی دارند.

در پژوهشی دیگر، به بررسی ارتباط میان کمال‌گرایی در افراد مبتلا به فشارخون و افراد سالم پرداخته شد. نتیجه پژوهش، بر ارتباط مثبت و معنادار میان ویژگی‌های کمال‌گرایانه و فشارخون بالا دلالت می‌کرد.

### وقتی شما چند سال برای قبولی در یک رشته دانشگاهی،

### پشت کنکور می‌مانید، و روزهای زیادی از عمر گرانبمایه خود

### را در جست و جوی چیزی صرف می‌کنید که به راستی هدفی

### غیر قابل دسترس است، شادی‌هایی را که می‌توانستید داشته

### باشید، نادیده می‌گیرید

### اگر شما احساس کنید برای اینکه فرد خوب و گران قدری باشید،

### باید دستاوردهای بزرگی داشته باشید، این امکان هست که هیچ

### وقت مهارت‌ها و توانایی‌های حقیقی خودتان را کشف نکنید



## هشدار به متقاضیان آزمون‌های بین‌المللی

۳- مراکز برگزاری آزمون‌ها موظف به رعایت قوانین بوده و بایستی از ثبت‌نام این افراد خودداری نمایند و در صورت تخلف، مجوز آنان لغو می‌گردد.

۴- داوطلبانی که با جعل مدارک هویتی سعی در گمراه نمودن مجریان آزمون نمایند و در آن شرکت کنند و تخلف آنان (حتی پس از دریافت مدرک) اثبات گردد، برابر مقررات برگزاری آزمون‌ها، مدارک مربوط به آنها باطل و از شرکت در آزمون‌ها به مدت ۲ تا ۱۰ سال محروم خواهند شد و با توجه به اینکه جعل هر گونه اسناد دولتی و استفاده از سند مجعول و شرکت کردن به جای داوطلب اصلی، برابر قانون مجازات اسلامی (تعزیرات مصوب ۱۳۷۵) جرم تلقی می‌شود و مجازات کیفری به همراه خواهد داشت، این گروه از متخلفان برای صدور احکام قضائی به مراجع قضائی معرفی می‌گردند.

یادآور می‌شود که براساس قوانین مؤسسات صاحب امتیاز آزمون‌های بین‌المللی، کلیه مراحل ثبت‌نام آزمون‌ها بایستی شخصاً توسط شخص متقاضی انجام شود و در صورت عدم رعایت شرایط ثبت‌نام، از شرکت متقاضی در آزمون ممانعت به عمل خواهد آمد و در صورت مشاهده هرگونه تخلف در این زمینه با افراد یا شرکت‌های سودجو که به روش‌های مختلف اقدام به ثبت‌نام متقاضیان در آزمون‌های بین‌المللی می‌نمایند برخورد قانونی خواهد شد.

به اطلاع متقاضیان شرکت در آزمون‌های بین‌المللی نظیر TOEFL، GRE، IELTS و ... می‌رساند با توجه به وجود تعدادی افراد و شرکت‌های سودجو که با تبلیغات و وعده‌های واهی مبنی بر اخذ مدارک مورد نظر، با مشخصات داوطلب اقدام به کلاهبرداری و اخذ مبالغ قابل توجهی از این افراد می‌نمایند، این سازمان به عنوان ناظر آزمون‌های بین‌المللی در کشور، ضمن برخورد قانونی و معرفی این مراکز به مراجع قضائی، موارد ذیل را برای اطلاع متقاضیان یادآوری می‌نماید:

۱- تنها مدارکی از طریق این سازمان مورد گواهی و تأیید قرار خواهند گرفت که قبلاً مجری آزمون از سوی این سازمان مجوز برگزاری آن را دریافت نموده باشد؛ لذا قبل از پرداخت هرگونه وجه از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور (بخش آزمون‌های بین‌الملل) نسبت به مجاز بودن مرکز اطمینان حاصل نمایید.

۲- با داوطلبانی که مرتکب تخلف شوند برابر قانون برخورد خواهد شد و مشخصات آنان در فهرست متخلفان آزمون‌های این سازمان قرار خواهد گرفت. ضمناً این داوطلبان از ۲ تا ۱۰ سال از شرکت در آزمون‌هایی که این سازمان برگزار می‌نماید یا ناظر آن است، محروم خواهند شد. همچنین در صورتی که متخلفان در طول محرومیت اقدام به ثبت‌نام در یکی مراکز نمایند، در هر مرحله از مراحل آزمون از شرکت آنان در آزمون جلوگیری به عمل خواهد آمد.



**پردیس بین‌المللی ارس دانشگاه تهران**

**پذیرش دانشجو**  
(نیمسال اول سال تحصیلی ۹۸-۱۳۹۷)

از طریق بررسی سوابق آموزشی - پژوهشی و مصاحبه

براساس مجوز شماره ۱۱۱۶۱۹/۲ مورخ ۱۳۹۶/۰۵/۲۵

معاون محترم آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

در مقطع دکتری و کارشناسی ارشد

**کسب اطلاعات تکمیلی**

سایت معاونت آموزشی دانشگاه تهران <http://academics.ut.ac.ir/fa>

سایت پردیس بین‌المللی ارس <http://aras.ut.ac.ir>

تلفن: ۰۲۱-۸۸۹۹۰۲۶۴-۸۸۹۹۰۵۲۹



**دانشگاه معارف قرآن و عترت (ن) اصفهان**

**پذیرش دانشجو**

از طریق آزمون سراسری و بدون آزمون

با اعطای مدرک رسمی توسط وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

**کارشناسی ارشد - کارشناسی**

- به صورت حضوری
- ثبت نام: با ارسال عدد ۱ به شماره ۰۹۱۳۰۹۱۳۲۱۴
- از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور

**www.icqt.ac.ir** ☎ ۰۳۱-۳۳۳۷۲۰۲۰

maaref\_quran\_un

اصفهان، بزرگراه شهید خرازی، ابتدای خیابان شهیدان غربی



## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

# تاریخ و نحوه ثبت نام و انتخاب رشته برای شرکت در گزینش رشته های تحصیلی آزمون سراسری مرداد ماه سال ۱۳۹۷ دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی (پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی) موضوع قانون سنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی مصوب ۹۲/۶/۱۰ مجلس محترم شورای اسلامی

۴- تهیه فایل عکس اسکن شده داوطلب بر اساس توضیحات مندرج در دفترچه راهنمای ثبت نام.

۵- ثبت نام و انتخاب رشته از طریق سایت اینترنتی سازمان در زمان مقرر (۹۷/۰۵/۱۵ لغایت ۹۷/۰۵/۲۴).

۶- داشتن مدرک دیپلم دوره چهارساله متوسطه نظام قدیم آموزش متوسطه یا گواهینامه دوره پیش دانشگاهی یا داشتن مدرک کاردانی (فوق دیپلم) به تاریخ فارغ التحصیلی حداکثر تا ۹۷/۶/۳۱ برای کلیه متقاضیان الزامی است.

### تذکرات لازم:

۱- چنانچه داوطلبی متقاضی ثبت نام و انتخاب رشته از دو یا سه گروه آزمایشی است، لازم است به ازای هر گروه آزمایشی مبلغ ۲۲۰/۰۰۰ (دویست و بیست هزار) ریال دیگر نیز از همین طریق پرداخت کند و اطلاعات کارت اعتباری (شماره سریال ۱۲ رقمی) را دریافت دارد.

**تبصره:** منظور از ثبت نام در دو یا سه گروه آزمایشی، بدین مفهوم است که داوطلب می تواند، علاوه بر انتخاب گروه آزمایشی اصلی (علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی)، در یکی از گروه های آزمایشی هنر یا زبان خارجی یا در هر دو گروه نیز متقاضی شود؛ به دیگر سخن، هیچ داوطلبی نمی تواند به طور همزمان، در گروه های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی شرکت نماید.

۲- داوطلبانی که در آزمون سراسری سال ۱۳۹۷ ثبت نام نموده، اما در جلسه آزمون غایب بوده یا مجاز به انتخاب رشته نشده اند، نیازی به ثبت نام مجدد در این مرحله ندارند و می توانند بدون ثبت نام انتخاب رشته نمایند؛ مگر اینکه متقاضی انتخاب رشته در گروه یا گروه های آزمایشی، علاوه بر گروه آزمایشی ثبت نامی خود، باشند. توضیحات لازم در این خصوص در دفترچه راهنمای مذکور درج شده است.

**توجه:** هرگونه تغییری از طریق نشریه پیک سنجش (هفته نامه خبری و اطلاع رسانی سازمان سنجش)، پایگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش و، در صورت لزوم، از طریق رسانه های گروهی اعلام خواهد شد.

داوطلبان گرامی، در صورت لزوم، می توانند سؤال یا سؤالات خود را با بخش پاسخگویی اینترنتی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) یا با تماس تلفنی در ساعات اداری با شماره تلفن های: ۰۲۱-۴۲۱۶۳ در میان بگذارند و از مراجعه حضوری به این سازمان اکیداً خودداری نمایند.

**روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور**

به اطلاع کلیه داوطلبان متقاضی ثبت نام (داوطلبانی که در آزمون سراسری سال ۹۷ ثبت نام نموده، اما در جلسه آزمون غایب بوده و همچنین متقاضیانی که در آزمون مذکور ثبت نام نموده اند)، می رساند که ثبت نام و انتخاب رشته برای گزینش در رشته های تحصیلی که پذیرش در آنها صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی (معدل کتبی دیپلم) در سال ۱۳۹۷ (موضوع قانون سنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی مصوب ۹۲/۶/۱۰ مجلس محترم شورای اسلامی)، صورت می پذیرد، منحصراً به صورت اینترنتی از روز **دوشنبه مورخ ۹۷/۰۵/۱۵ آغاز شده است و در روز چهارشنبه مورخ ۹۷/۰۵/۲۴ پایان می پذیرد.**

دفترچه راهنمای ثبت نام و جدول کدرشته محل های مربوط به پذیرش فوق، از روز یکشنبه مورخ ۹۷/۰۵/۱۴ روی پایگاه اطلاع رسانی این سازمان قرار گرفته است؛ لذا کلیه داوطلبان و متقاضیان می توانند بر اساس ضوابط و شرایط مندرج در دفترچه راهنمای مربوط برای پذیرش دانشجو صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی (معدل کتبی دیپلم) در دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی، در روزهای فوق به پایگاه اطلاع رسانی این سازمان به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) مراجعه و پس از پرداخت هزینه ثبت نام به مبلغ ۲۲۰/۰۰۰ (دویست و بیست هزار) ریال از طریق سیستم پرداخت الکترونیکی، نسبت به ثبت نام و تکمیل فرم انتخاب رشته (حداکثر ۱۵۰ کدرشته) به روش اینترنتی، اقدام نمایند.

بخش پیوست ها شامل شرایط و ضوابط، آدرس و تلفن دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی به صورت فایل جداگانه روی پایگاه اطلاع رسانی فوق قرار گرفته که لازم است داوطلبان قبل از ثبت نام و انتخاب رشته، نسبت به مطالعه آن بخش اقدام نمایند.

### تکالیف، مدارک لازم و مراحل ثبت نام اینترنتی

داوطلب متقاضی شرکت در پذیرش دانشجو صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی (معدل کتبی دیپلم) باید یکایک اقدامات زیر را به موقع و در مهلت مقرر انجام دهد:

۱- مراجعه به پایگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور.  
۲- دریافت دفترچه راهنمای ثبت نام و بخش پیوست ها از طریق پایگاه اطلاع رسانی مذکور و مطالعه آنها.

۳- تهیه کارت اعتباری به تعداد مورد نیاز از طریق پایگاه اطلاع رسانی فوق.  
**تبصره-** با توجه به اینکه پرداخت هزینه ثبت نام به صورت اینترنتی انجام می شود، داوطلبان لازم است با استفاده از کارت های عضو شبکه بانکی شتاب که پرداخت الکترونیکی آنها فعال است، با مراجعه به پایگاه اطلاع رسانی این سازمان و پرداخت مبلغ ۲۲۰/۰۰۰ (دویست و بیست هزار) ریال به عنوان وجه ثبت نام، نسبت به دریافت اطلاعات کارت اعتباری (شماره سریال ۱۲ رقمی) اقدام نمایند.







**برخی از مؤسسات به ظاهر آموزشی، با تبلیغات عجیب و غریب خود، داوطلبان را، با هر رتبه و سطح دانشی، به ماندن ترغیب می‌کنند. آنها می‌گویند شما با هر سطح علمی، اگر سال بعد در کلاس‌های ما ثبت‌نام کنید یا کتاب‌ها و سی‌دی‌های ما را بخرید، در دانشگاه و رشته مورد نظر خود حتماً پذیرفته می‌شوید، و در تأیید سخنان نیز آمارهای ضد و نقیضی را ارائه می‌دهند که چیزی جز دروغ نیست**

نمی‌شوند؛ افرادی که در این یک سال، سراغ تلفن همراه، کامپیوتر، تفریح با دوستان و گشت و گذارهای بدون برنامه نمی‌روند، و اگر استراحت یا تفریحی نیز دارند، کاملاً حساب شده است. این دسته از داوطلبان، درس خواندنشان ریتم درست و منظمی دارد؛ نه اینکه شهریور و مهر را «بکوب» درس بخوانند و بهمن ماه خسته و دلزده باشند و

بعضی از روزها یا هفته‌ها نیز نیم‌نگاهی نیز به کتاب‌های درسی خود نیندازند. بیشتر این داوطلبان، زمانی که سال چهارم بودند، با مشکلی ناخواسته روبرو شدند و رتبه‌شان، برخلاف انتظار والدین یا آموزگاران‌شان، چهار رتبه پایین‌تر شده است، و امسال با رفع مشکل مورد نظر، یا کنار آمدن و پذیرفتن آن، با همت بیشتری درس می‌خوانند، و در نهایت نیز رتبه‌ای مطابق میل خود کسب می‌کنند. عده‌ای نیز روش درس خواندنشان اشتباه بوده است و اکنون با کسب تجربه‌ای یکساله، می‌دانند که چگونه باید مطالعه کنند و نگاه دقیق‌تری به ضعف‌های علمی و ناتوانی‌های خود دارند. اما اگر صادق باشیم، احتمال اینکه داوطلبی به خاطر ضعف علمی، رتبه پنج رتبه پایین یا شش رتبه پایین آورده باشد و طی یک سال مطالعه بتواند رتبه‌ای دو رتبه پایین یا سه رتبه پایین کسب کند، بسیار کم است.

پس بهتر است قبل از اینکه با اطمینان بگوییم امسال انتخاب رشته نمی‌کنم و خود را برای آزمون سراسری سال بعد آماده می‌کنم، توانمندی‌های علمی و روحی خود را بسنجیم و به قول معروف، بی‌گدار به آب نزنیم که بهره‌ای از این یک سال نخواهیم برد.

سی‌دی‌های ما را بخرید، در دانشگاه و رشته مورد نظر خود حتماً پذیرفته می‌شوید، و در تأیید سخنان نیز آمارهای ضد و نقیضی را ارائه می‌دهند که چیزی جز دروغ نیست. به یاد دارم که چند سال پیش، یکی از این مؤسسات در تبلیغات گسترده خود اعلام کرده بود فردی که رتبه پنج رتبه پایین داشته، با

بهره‌گیری از مشاوره و سی‌دی‌های علمی مؤسسه آنها از بهمن ماه شروع به مطالعه کرده و در رشته دندانپزشکی پذیرفته شده است؛ در حالی که فرد مورد نظر، سال بعد اصلاً مجاز به انتخاب رشته در رشته محل‌های روزانه و شبانه نشده بود و در رشته علم اطلاعات و دانش‌شناسی (کتابداری) دانشگاه پیام‌نور یکی از شهرستان‌ها پذیرفته شده و رتبه اش هم از سال قبل بدتر شده بود!! همچنین داوطلبی بود که بیش از ده سال کنکور می‌داد و هر سال به امید پذیرفته شدن در رشته ایده‌آل خود، سراغ یکی از این مؤسسات رفت و در نهایت نیز راضی به رفتن به رشته‌ای شد که با ایده‌آلش فاصله‌ای بسیار داشت؛ رشته‌ای که در همان سال اولی که کنکور می‌داد نیز می‌توانست پذیرفته شود!

**آنهايي که همتي بلند داشتند، موفق شدند**

هر چند که ما معتقدیم پشت کنکور ماندن و در رقابتی تنگاتنگ با داوطلبانی با انگیزه شرکت کردن، کاری بسیار دشوار است، اما در عمل می‌بینیم که تعدادی از داوطلبان می‌توانند از پس این مهم برآیند؛ افرادی که برای یک سال با یک برنامه‌ریزی دقیق مطالعه می‌کنند، و اگر در آزمون‌های آزمایشی رتبه خوبی کسب نکردند، ناامید

## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره :

# تاریخ و نحوه پرینت کارت صد و بیست و نهمین دوره آزمون زبان انگلیسی پیشرفته (Tolimo:E-A2018)

- بدین وسیله به اطلاع کلیه داوطلبان متقاضی شرکت در آزمون زبان انگلیسی پیشرفته می‌رساند:
- ۱- صد و بیست و نهمین دوره آزمون زبان انگلیسی پیشرفته، صبح روز پنجشنبه مورخ ۹۷/۵/۲۵ به طور هم‌زمان در ۱۴ شهرستان مختلف کشور شامل شهرستان‌های: اصفهان، بیرجند، تبریز، تهران، رشت، زنجان، شیراز، کرمان، کرمانشاه، کیش، گرگان، زاهدان، مشهد و یزد برگزار خواهد شد. برگ راهنما و کارت شرکت در آزمون از روز سه‌شنبه ۹۷/۵/۲۳ روی پایگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به آدرس: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) قرار می‌گیرد تا داوطلبان بتوانند با وارد کردن اطلاعات خود شامل: شماره پرونده، نام و نام‌خانوادگی، سال تولد و شماره کارت ملی نسبت به پرینت آن اقدام نمایند. بدیهی است که هر داوطلب، برای شرکت در جلسه آزمون، باید، علاوه بر پرینت کارت شرکت در جلسه آزمون، اصل کارت ملی یا اصل گذرنامه خود را ارائه نماید.
- توضیح: چنانچه داوطلبان متقاضی شرکت در آزمون، هر گونه اشکالی در کارت ورودی خود مشاهده نمودند، می‌توانند در روز چهارشنبه مورخ ۹۷/۵/۲۴ صبح از ساعت ۸:۰۰ تا ۱۲:۰۰ و بعدازظهر از ساعت ۱۴:۰۰ تا ۱۸:۰۰ با در دست داشتن کارت شناسایی معتبر و دو قطعه عکس، به نماینده این سازمان مستقر در باجه رفع نقص مراجعه نموده و نسبت به اصلاح و رفع اشکال احتمالی کارت خود اقدام نمایند. تذکر مهم: داوطلبانی که شماره پرونده و کدپیگیری ثبت نام خود را فراموش نموده‌اند، برای دریافت شماره پرونده باید با مراجعه به سایت سازمان سنجش و ورود به سیستم پاسخگویی اقدام نمایند و به هیچ وجه به باجه رفع نقص مراجعه ننمایند.
- ۲- آدرس باجه‌های رفع نقص کارت:
- ۱-۲- دانشکده زبان‌ها و ادبیات خارجی دانشگاه تهران: تهران، خیابان کارگر شمالی (امیرآباد)، بعد از تقاطع جلال‌آل‌احمد، بین خیابان‌های ۱۵ و ۱۶.
- ۲-۲- دانشگاه اصفهان: اصفهان، میدان آزادی، خیابان دانشگاه، در شمالی دانشگاه، ساختمان اداره کل آموزش.
- ۳-۲- دانشگاه بیرجند: بیرجند، میدان شهدا، ابتدای خیابان ۱۷ شهریور، پردیس شهدای دانشگاه بیرجند.
- ۴-۲- دانشگاه تبریز: تبریز، بلوار ۲۹ بهمن، روبروی کتابخانه مرکزی، مدیریت خدمات آموزشی دانشگاه.
- ۵-۲- دانشگاه سیستان و بلوچستان: زاهدان، خیابان دانشگاه، ورودی زیباشهر، سازمان مرکزی دانشگاه، دفتر معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی.
- ۶-۲- دانشگاه شهید باهنر کرمان: کرمان، انتهای بلوار ۲۲ بهمن، دانشگاه شهید باهنر کرمان.
- ۷-۲- دانشگاه شیراز: شیراز، خیابان ساحلی، ساختمان امور فرهنگی دانشگاه شیراز.
- ۸-۲- دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان: گرگان، خیابان شهید بهشتی، دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان.
- ۹-۲- دانشگاه فردوسی مشهد: مشهد، بلوار وکیل‌آباد، در اصلی دانشگاه فردوسی مشهد، جنب سازمان مرکزی، مدیریت آموزشی دانشگاه.
- ۱۰-۲- دانشگاه گیلان: رشت، خیابان نامجو، جنب ورزشگاه شهید عضدی، دانشکده علوم پایه دانشگاه گیلان.
- ۱۱-۲- دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمانشاه: کرمانشاه، شهرک ژاندارمری، دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمانشاه، معاونت پژوهشی.
- ۱۲-۲- دانشگاه صنعتی شریف - پردیس بین‌المللی کیش: جزیره کیش، میدان امیرکبیر، ساختمان آموزش، لاین B مرکز زبان، اتاق B13.
- ۱۳-۲- مؤسسه آموزش عالی غیرانتفاعی امام جواد (ع)- یزد: یزد، صفائیه، بلوار شهیدان اشرف، خیابان جواد الائمه(ع)، مؤسسه آموزش عالی غیرانتفاعی امام جواد (ع)، حوزه ریاست، اتاق فنی پشتیبانی.
- ۱۴-۲- مؤسسه آموزش عالی غیرانتفاعی روزبه - زنجان: زنجان، میدان بسیج، بزرگراه ۲۲ بهمن، شهرک پونک، مؤسسه آموزش عالی غیرانتفاعی روزبه.
- ضمناً به اطلاع می‌رساند که واحد اطلاعات و پاسخگویی به سؤالات در این باره، تا تاریخ ۹۷/۵/۲۴ در وقت اداری، آماده پاسخگویی به سؤالات داوطلبان است؛ لذا داوطلبان گرامی به منظور پاسخگویی به سؤالات خود می‌توانند به بخش پاسخگویی اینترنتی سایت سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) مراجعه یا با شماره تلفن: ۴۲۱۶۳-۰۲۱ تماس حاصل نموده و از مراجعه حضوری خودداری نمایند.



۲۶ مرداد، سالروز  
بازگشت آزادگان سرافراز  
به میهن اسلامی، گرامی باد



هفتم ذی حجه، سالروز شهادت  
حضرت امام محمدباقر (علیه السلام)  
بر تمام مسلمانان تسلیت باد



اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره :

## اعلام رشته محل‌های جدید و همچنین

## اصلاحات سری دوم دفترچه راهنمای

## انتخاب رشته‌های تحصیلی آزمون سراسری سال ۱۳۹۷

۱۵ رقمی دریافت نموده‌اند نیز، در صورت تمایل و با توجه به مندرجات این اطلاعیه، که در سایت سازمان سنجش درج شده است، می‌توانند نسبت به اصلاح و ویرایش اولویت‌های انتخابی خود تا تاریخ فوق‌الذکر اقدام نمایند.

همچنین داوطلبانی که با توجه به اطلاعیه مورخ ۹۷/۵/۱۱ متقاضی ثبت‌نام و انتخاب رشته برای پذیرش در رشته‌های صرفاً با سوابق تحصیلی هستند، باید، با مراجعه به توضیحات و مندرجات این اطلاعیه در خصوص رشته‌های جدید یا اصلاحات رشته‌هایی که پذیرش آنها صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی است و در سایت سازمان سنجش درج شده است، از وضعیت این رشته‌ها آگاهی کسب نموده و تا تاریخ تعیین شده در اطلاعیه مورخ ۹۷/۵/۱۱ نسبت به ثبت‌نام و انتخاب رشته یا ویرایش اطلاعات خود اقدام نمایند.

[روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور](#)

پیرو انتشار دفترچه راهنمای انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۳۹۷ و اطلاعیه مورخ ۹۷/۵/۱۵ این سازمان، بدین‌وسیله به اطلاع آن دسته از داوطلبان آزمون مذکور که متقاضی انتخاب رشته هستند، می‌رساند که برخی از اصلاحات و همچنین رشته محل‌های جدید، علاوه بر رشته‌های تحصیلی مندرج در دفترچه راهنمای آزمون فوق‌الذکر و اطلاعیه فوق، به این سازمان واصل گردیده که در سایت سازمان سنجش درج شده است.

داوطلبان برای تکمیل و درج کدرشته محل‌های انتخابی در فرم انتخاب رشته، می‌توانند تا پایان روز دوشنبه مورخ ۹۷/۵/۲۲ (امروز) اقدام نمایند. بدیهی است که مهلت مذکور به هیچ عنوان تمدید نخواهد شد و به تقاضاهایی که به هر طریق دیگر و بعد از تاریخ مذکور واصل گردد، ترتیب اثر داده نمی‌شود.

ضمناً داوطلبانی که قبلاً فرم انتخاب رشته خود را تکمیل و رسید انتخاب رشته

# پیک سنجش

با مخاطبان جوان خود (دانش آموزان سال‌های آخر دبیرستان یا دانشجویان دوره‌های کاردانی، کارشناسی، کارشناسی ارشد، داوطلبان آزمون سراسری، کارشناسی ناپیوسته، کارشناسی ارشد و دکتری) همراه می‌شود و در جهت راهنمایی آنها به منظور ثبت نام و شرکت در آزمون‌های مختلف که از سوی سازمان سنجش برگزار می‌گردد گام برمی‌دارد.

هفته‌نامه پیک سنجش، در بیست و سومین سال فعالیت خود، به همین همراهی و همگامی مخاطبان پرشور و نشاط خود به آینده امیدوار است و همواره به شادکامی و موفقیت این عزیزان می‌اندیشد.

خوانندگان، بازدیدکنندگان و علاقه‌مندان می‌توانند طرح‌ها، عکس‌ها، مطالب، انتقادات و پیشنهادهای خود را به نشانی: [PEYK@SANJESH.ORG](mailto:PEYK@SANJESH.ORG) ارسال نمایند.

نشانی سایت: [peyk.sanjesh.org](http://peyk.sanjesh.org)

پیک سنجش، هفته‌نامه خبری و اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور است که از پاییز سال ۱۳۷۵ تاکنون به طور پیوسته، دوشنبه هر هفته منتشر می‌شود. هفته‌نامه پیک سنجش، در بردارنده آخرین اخبار و اطلاعیه‌ها درباره مراحل مختلف آزمون‌هایی است که از مرحله آغازین تا پایان آن (ثبت نام آزمون تا اعلام نتایج نهایی و معرفی اسامی پذیرفته‌شدگان هر آزمون)، از سوی سازمان سنجش آموزش کشور اجرامی‌شود.

این هفته‌نامه، با ستون‌ها و صفحات ثابت و متغیری مانند: یادداشت هفته، اخبار، اطلاعیه، گزارش خبری، گفت و گو، آشنایی با رشته‌های دانشگاهی، آگهی و ... به فراخور برنامه زمانی آزمون‌ها،

